
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 
 

Zpráva č. 000127 

Odesláno: 25.4.2023 10:24:07 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000126 vydanou 24.04.2023 v 10:39:44 hodin 

Územní platnost: ORP Žamberk 

 
 

Meteorologická situace: Kolem tlakové níže nad jižní Skandinávií k nám bude pokračovat příliv studeného 

vzduchu od severozápadu. Ve středu a ve čtvrtek se bude přes střední Evropu přesouvat k východu tlaková výše.  

 

Mráz ve vegetačním 

období  
Nízký st. nebezpečí  26.4. 00:00  –  26.4. 08:00 

 

Popis: Očekává se přízemní mráz, který může pod 600 m poškodit vegetaci, zejména teplomilnější plodiny, brambory a 

zeleninu.  

Doporučení: Nebezpečí poškození vegetace. Zeleninu a nízké rostliny je možno zakrýt světlou netkanou textilií, která může 

být ponechána i více dní až do odeznění ranních mrazů.  

Mráz ve vegetačním 

období  
Nízký st. nebezpečí  27.4. 00:00  –  27.4. 08:00 

 

Popis: Očekává se přízemní mráz, který může pod 600 m poškodit vegetaci, zejména teplomilnější plodiny, brambory a 

zeleninu.  

Doporučení: Nebezpečí poškození vegetace. Zeleninu a nízké rostliny je možno zakrýt světlou netkanou textilií, která může 

být ponechána i více dní až do odeznění ranních mrazů.  

 
 


